
Mittelfränkischer Schützenbund 

Bogenwettbewerbe Sportjahr 2025 
Bogen – Halle, (SpO 6.2) für Vereins-, Gau- und Bezirksmeisterschaften im MSB 

 

Recurvebogen Einzelwertung, Disziplin: 6.20 Wertung: 10er, 9er 
 

Kennzahl Klasse Pfeile und Entfernung Auflage Jahrgang Alter Bemerkung 
24 Schüler C m 2 X 30 Pfeile auf 10m 80cm Bis 2015 10 & jünger Nur bis 

Bezirk 25 Schüler C w 2 X 30 Pfeile auf 10m 80cm Bis 2015 10 & jünger 
22 Schüler B m 2 X 30 Pfeile auf 18m 80cm 2014 – 2013 11 – 12 Jahre Bis BSSB 
23 Schüler B w 2 X 30 Pfeile auf 18m 80cm 2014 – 2013 11 – 12 Jahre 
20 Schüler A m 2 X 30 Pfeile auf 18m 60cm 2012 – 2011 13 – 14 Jahre  
21 Schüler A w 2 X 30 Pfeile auf 18m 60cm 2012 – 2011 13 – 14 Jahre  
30 Jugend m 2 X 30 Pfeile auf 18m 40cm 2010 – 2008 15 – 17 Jahre Wahlweise 

Las Vegas 
Auflage 

31 Jugend w 2 X 30 Pfeile auf 18m 40cm 2010 – 2008 15 – 17 Jahre Wahlweise 
Las Vegas 
Auflage 

40 Junioren m 2 X 30 Pfeile auf 18m 3er Spot 2007 – 2005 18 – 20 Jahre  
41 Junioren w 2 X 30 Pfeile auf 18m 3er Spot 2007 – 2005 18 – 20 Jahre  
10 Herren 2 X 30 Pfeile auf 18m 3er Spot 2004 – 1976 21 – 49 Jahre  
11 Damen 2 X 30 Pfeile auf 18m 3er Spot 2004 – 1976 21 – 49 Jahre  
12 Master m 2 X 30 Pfeile auf 18m 3er Spot 1975 – 1960 50 – 65 Jahre  
13 Master w 2 X 30 Pfeile auf 18m 3er Spot 1975 – 1960 50 – 65 Jahre  
14 Senioren m 2 X 30 Pfeile auf 18m 40cm 1959 und 

früher 
66 & älter  

15 Senioren w 2 X 30 Pfeile auf 18m 40cm 1959 und 
früher 

66 & älter  

 

Recurvebogen Mannschaftswertung 

Siehe Blatt -3- 

Compoundbogen Einzelwertung, Disziplin: 6.25 Wertung: innen-10er, 9er 
 

124 Schüler C m 2 X 30 Pfeile auf 10m 80cm Bis 2015 10 & jünger Nur bis 
Bezirk 125 Schüler C w 2 X 30 Pfeile auf 10m 80cm Bis 2015 10 & jünger 

122 Schüler B m 2 X 30 Pfeile auf 18m 60er Spot 2014 – 2013 11 – 12 Jahre Bis BSSB, da 
Sch. B m/w 123 Schüler B w 2 X 30 Pfeile auf 18m 60er Spot 2014 – 2013 11 – 12 Jahre 

120 Schüler A m 2 X 30 Pfeile auf 18m 60er Spot 2012 – 2011 13 – 14 Jahre Ab BSSB, da 
Sch. A m/w 121 Schüler A w 2 X 30 Pfeile auf 18m 60er Spot 2012 – 2011 13 – 14 Jahre 

130 Jugend m 2 X 30 Pfeile auf 18m 3er Spot 2010 – 2008 15 – 17 Jahre Ab BSSB 
Jugend m/w 131 Jugend w 2 X 30 Pfeile auf 18m 3er Spot 2010 – 2008 15 – 17 Jahre 

140 Junioren m 2 X 30 Pfeile auf 18m 3er Spot 2007 – 2005 18 – 20 Jahre  
141 Junioren w 2 X 30 Pfeile auf 18m 3er Spot 2007 – 2005 18 – 20 Jahre Ab BSSB bei 

140 
110 Herren 2 X 30 Pfeile auf 18m 3er Spot 2004 – 1976 21 – 49 Jahre  
111 Damen 2 X 30 Pfeile auf 18m 3er Spot 2004 – 1976 21 – 49 Jahre  
112 Master m 2 X 30 Pfeile auf 18m 3er Spot 1975 – 1960 50 – 65 Jahre  
113 Master w 2 X 30 Pfeile auf 18m 3er Spot 1975 – 1960 50 – 65 Jahre  
114 Senioren m 2 X 30 Pfeile auf 18m 3er Spot 1959 und 

früher 
66 & älter  

115 Senioren w 2 X 30 Pfeile auf 18m 3er Spot 1959 und 
früher 

66 & älter Ab BSSB bei 
113 

Compoundbogen Mannschaftswertung 

Siehe Blatt -3-  



Blankbogen Einzelwertung, Disziplin: 6.26 Wertung: 10er, 9er 
 

224 Schüler C m 2 X 30 Pfeile auf 10m 80cm Bis 2015 10 & jünger Nur bis 
Bezirk 225 Schüler C w 2 X 30 Pfeile auf 10m 80cm Bis 2015 10 & jünger 

222 Schüler B m 2 X 30 Pfeile auf 18m 80cm 2014 – 2013 11 – 12 Jahre Nur bis 
Bezirk 

223 Schüler B w 2 X 30 Pfeile auf 18m 80cm 2014 – 2013 11 – 12 Jahre Nur bis 
Bezirk 

220 Schüler A m 2 X 30 Pfeile auf 18m 60cm 2012 – 2011 13 – 14 Jahre  
221 Schüler A w 2 X 30 Pfeile auf 18m 60cm 2012 – 2011 13 – 14 Jahre  
230 Jugend m 2 X 30 Pfeile auf 18m 40cm 2010 – 2008 15 – 17 Jahre Ab BSSB 

Jugend m/w 231 Jugend w 2 X 30 Pfeile auf 18m 40cm 2010 – 2008 15 – 17 Jahre 
240 Junioren m 2 X 30 Pfeile auf 18m 40cm 2007 – 2005 18 – 20 Jahre Ab BSSB bei 

210 
241 Junioren w 2 X 30 Pfeile auf 18m 40cm 2007 – 2005 18 – 20 Jahre Ab BSSB bei 

211 
210 Herren 2 X 30 Pfeile auf 18m 40cm 2004 – 1976 21 – 49 Jahre  
211 Damen 2 X 30 Pfeile auf 18m 40cm 2004 – 1976 21 – 49 Jahre  
212 Master m 2 X 30 Pfeile auf 18m 40cm 1975 – 1960 50 – 65 Jahre  
213 Master w 2 X 30 Pfeile auf 18m 40cm 1975 – 1960 50 – 65 Jahre  
214 Senioren m 2 X 30 Pfeile auf 18m 40cm 1959 und 

früher 
66 & älter  

215 Senioren w 2 X 30 Pfeile auf 18m 40cm 1959 und 
früher 

66 & älter Ab BSSB bei 
213 

Blankbogen Mannschaftswertung 

Siehe Blatt -3- 

  



Recurvebogen Mannschaftswertung Halle 

 

R1  Recurve Herren 10 18m 3er Spot 
 601  Damen 11 18m 3er Spot 
   Junioren m 40 18m 3er Spot 
   Junioren w 41 18m 3er Spot 
       

R2  Recurve Jugend Jugend m 30 18m 40cm / Las Vegas 
 30  Jugend w 31 18m 40cm / Las Vegas 
       

R3  Recurve Master Master m 12 18m 3er Spot 
 604  Master w 13 18m 3er Spot 
       

R4  
 

605 

Recurve 
Senioren 

Senioren m 
 

Senioren w 

14 
 

15 

18m 
 

18m 

40cm 
 

40cm 
       

R5  
 

20 

Recurve Schüler 
A 

Schüler m 
 

Schüler w 

20 
 

21 

18m 
 

18m 

60cm 
 

60cm 
       

R6  
 

22 

Recurve Schüler 
B 

Schüler m 
 

Schüler w 

22 
 

23 

18m 
 

18m 

80cm 
 

80cm 
       

R7  
 

24 

Recurve Schüler 
C 

Schüler m 
 

Schüler w 

24 
 

25 

10m 
 

10m 

80cm 
 

80cm 

 

Compoundbogen Mannschaftswertung 

 
C1 Compound Herren 110 18m 3er Spot 

602  Damen 111 18m 3er Spot 
  Master m 112 18m 3er Spot 
  Master w 113 18m 3er Spot 
  Senioren m/w 114/115 18m 3er Spot 
  Junioren m/w 140/141 18m 3er Spot 
      

 
 

130 

Compound 
Jugend 

Jugend m 
 

Jugend w 

130 
 

131 

18m 
 

18m 

40cm 
 

40cm 
      

 
 

120 

Compound 
Schüler A 

Schüler m 
 

Schüler w 

120 
 

121 

18m 
 

18m 

60er Spot 
 

60er Spot 
      

 
 

122 

Compound 
Schüler B 

Schüler m 
 

Schüler w 

122 
 

123 

18m 
 

18m 

60er Spot 
 

60er Spot 
      

 Compound 
Schüler C 

Schüler m 124 10m 80cm 

124  Schüler w 125 10m 80cm 



Blankbogen Mannschaftswertung 

 
B1 Blankbogen Herren 210 18m 40cm 

603  Damen 211 18m 40cm 
  Master m 212 18m 40cm 
  Maser w 213 18m 40cm 
  Junioren m/w 240/241 18m 40cm 
  Senioren m/w 214/215 18m 40cm 
      

 Blankbogen 
Jugend 

Jugend m 230 18m 40cm 

230  Jugend w 231 18m 40cm 
      

 
 

220 

Blankbogen 
Schüler A 

Schüler m 
 

Schüler w 

220 
 

221 

18m 
 

18m 

60cm 
 

60cm 
      

 
 

222 

Blankbogen 
Schüler B 

Schüler m 
 

Schüler w 

222 
 

223 

18m 
 

18m 

80cm 
 

80cm 
      

 
 

224 

Blankbogen 
Schüler C 

Schüler m 
 

Schüler w 

224 
 

225 

10m 
 

10m 

80cm 
 

80cm 
 

Alle in den jeweiligen Kästchen stehenden Wettkampfklassen können untereinander zu 
einer Mannschaft gemischt werden. 

Voraussetzung: Die jeweiligen Wettkampfklassen müssen in einer Gruppe schießen! 

 

Stand: 02. Dezember. 2024; Änderungen und Ergänzungen vorbehalten  Bez.Ref.Bogen Jürgen Rögner 

        Stellv.Bez.Ref.Bogen Tim Schumacher 


